sición parcial para todos los asociados 
en la misma proporción. En caso de 
retiro o exclusión del asociado, la 
amortización podrá ser total. 

Artículo 34º. Monto mínimo de 
aportes sociales: El monto mínimo de 
aportes sociales será el equivalente a 
dos mil doscientos (2.200) Salarios 
Mínimos Mensuales Legales Vigentes, 
el cual no podrá reducirse durante la 
existencia de la Cooperativa. En todos 
los casos el monto de los aportes 
sociales estará de acuerdo a lo 
dispuesto en las leyes y normas 
legales vigentes.

Propuesta: Artículo 49º. Capital 
mínimo irreductible: El monto mínimo 
de aportes sociales será el equivalente 
a dos mil doscientos (2.200) Salarios 
Mínimos Mensuales Legales Vigentes, 
el cual no podrá reducirse durante la 
existencia de la Cooperativa. En todos 
los casos el monto de los aportes 
sociales estará de acuerdo a lo 
dispuesto en las leyes y normas 
legales vigentes.

Propuesta: